Kính gửi: Các cơ sở sản xuất ngành Xây dựng.

Căn cứ Nghị định số 155/2016/NĐ-CP ngày 18/11/2016 của Chính phủ

quy định về xử phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực bảo vệ môi trường;

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BXD ngày 06/02/2018 của Bộ trưởng Bộ

Xây dựng quy định về bảo vệ môi trường trong thi công xây dựng công trình và

chế độ báo cáo công tác bảo vệ môi trường ngành xây dựng;

Theo quy định tại điểm b khoản 2 Điều 36 Nghị định số 155/2016/NĐ-

CP:

“2. Phạt tiền từ 5.000.000 đồng đến 10.000.000 đồng đối với một trong

các hành vi sau đây:

a) Cung cấp dữ liệu, thông tin về môi trường, kết quả quan trắc môi

trường không đúng chức năng, thẩm quyền theo quy định;”

Và theo quy định tại điểm a, điểm b khoản 4 Điều 36 Nghị định số

155/2016/NĐ-CP:

“4. Phạt tiền từ 40.000.000 đồng đến 60.000.000 đồng đối với một trong

các hành vi sau đây:

a) Không thống kê, lưu trữ số liệu về các tác động đối với môi trường, về

các nguồn thải từ hoạt động sản xuất, kinh doanh, dịch vụ theo quy định;

b) Không nộp đầy đủ các số liệu điều tra, khảo sát, quan trắc môi trường

và các tài liệu liên quan khác cho cơ quan nhà nước có thẩm quyền theo quy

định.”

Do đó, để thực hiện việc thống kê, báo cáo và lưu trữ số liệu quản lý môi

trường ngành xây dựng theo quy định, Sở Xây dựng đề nghị quý đơn vị thực

hiện các nội dung sau:

1. Truy cập phần mềm Hệ thống quản lý môi trường ngành Xây dựng tại

địa chỉ: http://dulieumoitruong.xaydung.gov.vn

- Tải file “Tài liệu hướng dẫn sử dụng cho Cơ sở sản xuất” trong phần

“Hướng dẫn sử dụng” tại giao diện trang đăng nhập.

UBND THÀNH PHỐ CẦN THƠ
SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 915 /SXD-CCGĐXD

V/v thực hiện việc thống kê, báo

cáo và lưu trữ số liệu quản lý môi

trường ngành xây dựng trên phần

mềm Hệ thống quản lý môi

trường ngành Xây dựng.

Cần Thơ, ngày  17  tháng  4  năm 2019

http://dulieumoitruong.xaydung.gov.vn/

 2

- Sử dụng thông tin đăng nhập (Tên đăng nhập, Mật khẩu) theo Phụ lục 1

đính kèm theo Công văn này để đăng nhập vào phần mềm Hệ thống quản lý môi

trường ngành Xây dựng.

2. Cập nhật đầy đủ cơ sở dữ liệu bảo vệ môi trường năm 2018 của quý

đơn vị vào phần mềm Hệ thống quản lý môi trường ngành xây dựng theo chỉ

dẫn của “Tài liệu hướng dẫn sử dụng cho Cơ sở sản xuất”, trước ngày

04/5/2015.

3. Gửi đăng ký tập huấn “Hướng dẫn cập nhật, quản lý cơ sở dữ liệu công

tác bảo vệ môi trường trên Hệ thống quản lý môi trường ngành Xây dựng năm

2019” (nếu có nhu cầu) theo mẫu đăng ký tại Phụ lục 2 đính kèm Công văn này

về Chi cục Giám định xây dựng tại địa chỉ số 25 đường Ngô Hữu Hạnh, phường

An Hội, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ hoặc qua email:

chicucgdxd_soxd@cantho.gov.vn, trước ngày 04/5/2015.

Thông tin cần thiết xin liên hệ: Chi cục Giám định xây dựng, số 25 đường

Ngô Hữu Hạnh, phường An Hội, quận Ninh Kiều, thành phố Cần Thơ, điện

thoại: 0292 38 111 50.

Sở Xây dựng thông báo như trên đến quý đơn vị để biết và thực hiện đúng

quy định./.

(Đính kèm Phụ lục 1, Phụ lục 2)

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND thành phố (để b/c);

- Sở Tài nguyên và Môi trường (để biết);

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Trang Web Sở XD;

- Lưu: VT, CCGĐXD.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Tạ Chí Nhân

mailto:chicucgdxd_soxd@cantho.gov.vn

		2019-04-17T14:12:59+0700
	Việt Nam
	Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ
	Sở Xây dựng thành phố Cần Thơ<soxd@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!